
1 

 

 
 

ZPZ-2353- 5684/24                                                        Olsztyn, dn. 03.12.2024r.  

         

  

Do wszystkich  

uczestników postępowania 

 

ZPZ- 42/10/24 Dostawa odzieży i obuwia dla pracowników SK MSWiA z WM C-O  
w Olsztynie 

 

W związku z zapytaniami uczestników postępowania, Zamawiający działając na podstawie 

art. 284 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia/zmienia Specyfikację Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 1 

Dot. części 2 pozycja 1 

Czy Zamawiający oczekuje koszulki polo czy koszuli? Czy podany skład jest prawidłowy? 65% 

poliester? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania koszuli o składzie zgodnym z OPZ stanowiącym załącznik do 

SWZ, tj. 65% poliester 35% bawełna, ok. 210 g/m2. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. części 2 pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuszcza kurtkę z napisem funkcji – nadruk etykieta mocowana na rzep z przodu 

a z nazwą szpitala i logo na plecach? Jest tam specjalne miejsce dobra widoczność i praktyka 

stosowana przez firmy specjalistyczne w tym zakresie, duża etykieta mocowana na rzep. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kurtki jak w pytaniu wyżej. 

 

Pytanie nr 3 

Dot. pakiet nr 1, poz. 1, 3 

W przypadku spodni i spódnic – Zamawiający wskazuje konieczność dostosowania koloru sznurka 

do koloru spodni określając go jako „w tym samym kolorze co spodnie”. Czy Zamawiający dopuszcza 

inne kolory sznurków? Do naszej palety kolorów (15 kolorów) stosujemy dwa kolory sznurków – 

białe i czarne, które w zupełności wystarczają. Dodatkowa kolorystyka spowoduje niepotrzebne 

zwiększenie kosztów produkcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie do odzieży dwóch kolorów sznurka – białego i czarnego. 

 

Pytanie nr 4 

Dot. pakiet nr 1, poz. 2 i 4 – fartuchy 



2 

 

Czy Zamawiający dopuszcza przygotowanie fartuchów z innego materiału? Z reguły fartuch jest 

odzieżą „wierzchnią” zakładaną na bluzę i spodnie, wobec czego zdecydowanie lepszym 

rozwiązaniem będzie przygotowanie ich z materiału bawełniano-poliestrowego (50% bawełna / 

50% poliester). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów z materiału bawełniano-poliestrowego (50% 

bawełna / 50% poliester). 

 

Pytanie nr 5 

Dot. wymagań ogólnych pakiet nr 1 

Czy Zamawiający wymaga oznaczenia odzieży znakiem CE? W przypadku tego typu odzieży nie ma 

konieczności oznaczenia wyrobów znakiem CE. Wykonawca zobowiązuje się przedstawić wszelkie 

inne certyfikaty dopuszczające odzież do obrotu oraz potwierdzające wymogi norm. Nadmienię, że 

na rynku odzieży i obuwia medycznego działamy już ponad 20 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje Specyfikacje Warunków Zamówienia i Opis Przedmiotu Zamówienia, 

wykreślający wymóg oznakowania odzieży znakiem CE.  

Patrz zmodyfikowana SWZ i załącznik nr 3  - OPZ. 

 

Pytanie nr 6 

Zadanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce certyfikatów na zgodność poniższych norm: 

CEN/TS 14237:2021 (lub równoważny) Tekstylia w ochronie zdrowia i opiece społecznej 

Norma PN-P 845525 (lub równoważnej) Odzież robocza. Ubrania robocze dotyczy tkanin 

Norma PN-EN ISO 13688-2013 (lub równoważna) odzież ochronna. Wymagania ogólne 

Deklaracji zgodności wydanej przez Producenta odzieży potwierdzającej zgodność odzieży                                      

z powyższymi normami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Zadanie nr 2 

Czy Zamawiający będzie wymagał obuwia o parametrach jak poniżej: 

Obuwie posiadające korek w podeszwie, który zapewnia właściwości antystatyczne, podwyższony 2 

cm zapiętek oraz podeszwę o specjalnej konstrukcji bieżnika podeszwy bez wklejonego spodu 

gumowego. 

I czy będzie wymagał na potwierdzenie tych cech dokumentów jak niżej: 

- deklaracja zgodności CE Rozporządzenie 2016/425, obuwie zgodne z EN ISO 20347:2024 

OB.+A+E+SRC 

- certyfikat badania typu UE na potwierdzenie spełniania wymagań środków ochrony indywidualnej 

obuwie zawodowe klasa II. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

   

Pytanie nr 8 

Część 1 



3 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie etykiet z inicjałami, stanowiskiem, tekstylną, niespieralną 

wszywką z danymi umieszczoną wewnątrz odzieży we wskazanym miejscu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Część 1 

Wymogiem Zamawiającego jest, aby firma wygrywająca przesłała 3 komplety rozmiarowe odzieży 

do przymiarki i zebrania rozmiarów. Czy przesłana odzież (już wielokrotnie używana) zostanie 

zaliczona na poczet przyszłych zamówień? 

Odpowiedź: 

Przesłana odzież do przymiarki i zebrania rozmiarów nie zostanie zaliczona na poczet przyszłych 
zamówień.    

 

Pytanie nr 10 

Jaki jest czas obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 

Termin  realizacji zamówienia został określony w par. 2 wzoru umowy. Maksymalnie 30 dni 

roboczych – zgodnie z deklaracją złożoną przez Wykonawcę w formularzu ofertowym.  

   

 

Zastępca dyrektora 
ds. techniczno-logistycznych 

Jolanta Grabińska 
(podpis na oryginale) 

 


